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Szpitalne szczepy bakterii szczególnie
niebezpieczne

Alexandre Zavascki wraz z zespołem przeprowadził badanie wśród 150 pacjentów zakażonych
zapaleniem płuc w dwóch szpitalach w Porto Alegre w Brazylii. Wśród badanych osób 42 były
zakażone szczepem pałeczki ropy błękitnej (Pseudomonas aeruginosa) produkującej
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metalo-beta-laktamazę - enzym, który umożliwia bakteriom rozkładanie antybiotyków.

W grupie 42 pacjentów zakażonych szpitalnym szczepem Pseudomonas aeruginosa umieralność
w przeciągu 30 dni sięgała ponad 57 proc., podczas gdy umieralność wśród pacjentów zakażonych
innymi szczepami tej bakterii wynosiła niecałe 30 proc. Ponadto badacze wykazali, że tylko połowa
pacjentów zainfekowanych szczepem odpornym na większość antybiotyków była leczona prawidłowo.

Jednak nawet przy zalecanej przy zakażeniach tymi bakteriami terapii antybiotykowej, obserwowano
wysoką śmiertelność, co sugeruje, że do tej pory nie opracowano jeszcze metody skutecznego
zwalczania Pseudomonas aeruginosa.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+

 
17-04-2024

Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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